РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

  «05»  мая   2023  г.                     	   №  25                                          пос. Пестяки

О внесении изменений  в Решение Совета Пестяковского муниципального района от 24.11.2021 № 75 «Об утверждении  Положения о  муниципальном земельном контроле на территории Пестяковского муниципального района Ивановской области» (в редакции решения от 30.11.2022 № 170)

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.06.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пестяковского муниципального района Ивановской области, принимая во внимание Протест прокуратуры Пестяковского района от 29.02.2023г. № 02-35-2023 «на решение Совета Пестяковского муниципального района от 24.11.2021 № 75»,в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет Пестяковского муниципального района

РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в приложение к Решению Совета Пестяковского муниципального района от 24.11.2021 года № 75 «Об утверждении  Положения о  муниципальном земельном контроле  на территории Пестяковского муниципального района Ивановской области» (в редакции решения от 30.11.2022 № 170):
           1.1. Приложение к Положению  «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые как основание для проведения внеплановых проверок в рамках осуществления   муниципального земельного контроля» изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
        3. Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника  отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.
  5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава                                                                      Председатель Совета
Пестяковского муниципального района            Пестяковского муниципального района

                                               А.Н.Груздев                                                       Л.В.Робустова

                                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                     к  решению Совета Пестяковского
                                                                                                                                                       муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                     от «05» мая 2023 года № 25

                                                                                                                                                             Приложение
к  Положению о муниципальном  земельном
                                                                                                              контроле на  территории Пестяковского
                                                                                                   муниципального  района Ивановской  области

                                                                              ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые  как основание для  проведения  внеплановых проверок в рамках  осуществления муниципального земельного контроля

   1.Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом земельного участка, определенной в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

            2.Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом земельного участка, выявленное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
            3. Отсутствие  объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, выявленное
по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия
с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, в случае если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом.
           4. Зарастание  земель сельскохозяйственного назначения  борщевиком «Сосновского», выявленное по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом.
           5. Размещение на  землях сельскохозяйственного назначения несанкционированных свалок твердых коммунальных (бытовых) отходов, выявленное по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом.